Bello partico quod inter machabeos.

Outline initial filled with two greens and a red.

An obvious change of hand in f. 9*b*. Another at f. 36.

Lib. II f. 42. Other hands are obvious about f. 52, again at 57.

Lib. III f. 60. Lib. IV f. 77, another hand at 81.

Lib. V f. 93*b*. Ends 135*b*.

Opes autem eorum appositus ab ipsis prius ignis consumpsit.

On flyleaf xiii-xiv:

Omnibus omnia non mea sompna dicere possum

Si tibi copia si sapiencia formaque detur

Sola superbia destruet omnia si comitetur.

150. WILLELMI PORE NOVALE.
PETRUS CANTOR.

{ O. 17
 { T. James 223

Codex membranaceus in folio, seculo xiv scriptus, in quo continentur,

I. Carmen versibus resonantibus scriptum ad Henricum abbatem de Swineshead.

Incipit, "Noscere debetis pictoribus atque poetis."

In nota marginali liber sic describitur; "Nota quod causa materialis hujus libri in parte est donum Henrici abbatis de Swynesheued: in quadam est gramatica et in quadam est moralis: in qua tanguntur quedam proverbia communia: in majori parte casus viales quos auctor hujus operis cum discipulis suis percepit in redeundo de Swynesheued ad scholas post natalia festa ibidem celebrata; et in parte tangit proprietates avium et brutorum ad Latine eloquentie opulentiam et ad puerorum instructionem. Causa autem efficiens est intellectus

Vellum, $12\frac{4}{8} \times 7\frac{4}{8}$, ff. 147 + 7, several volumes in double columns: varying number of lines. Cent. xiii, in several hands.

Collation: a²⁸ (1, 2 stuck together, 6 canc.) 1¹² 2¹² 3¹⁰ 4⁸ | 5¹² (3 canc., five leaves inserted at different places) 6¹⁰-9¹⁰ | 10¹² 11⁸ (5 canc.) | 12⁸ (5 canc.) | 13⁸-15⁸ (wants 8).

Contents:

On the flyleaf ii*b* Note on the corporal assumption of the Virgin and some scribbles.

I. I. f. iii, col. 1 has text, col. 2 notes.

Noscere debetis pictoribus atque poetis
 Quelibet audere datur equum posse tenere
 Cur mea figmenta non praues hoc docume(n)ta
 Que fere quingenta numero sunt per metra lenta
 Abbas care uale tuus est liber iste nouale
 Nam metrum tale tibi continet hic speciale
 Tangit penale. tangit quandoque iocale
 Nunc est morale. proprium nunc nunc generale.
 Nunc cronographale. nunc sistit gramaticale
 Nunc topographale. per causam sic uariale.

autoris motus est ad predicta describenda metricæ: formalis autem est modus agendi qui metricus est; finalis est dicti abbatis commendatio cum ceteris que tanguntur in causa materiali. Titulus hic incipit novale dictum a quodam novo metro soli dicto abbati appropriato."